
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 19 del Reg. Data 08-02-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOTA  DI AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAM=

MAZIONE 2018/2020.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  otto del mese di febbraio alle ore
12:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 08-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato
in attuazione degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42, e
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali
e dei loro organismi”, è stata approvata la riforma della contabilità
degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN);

Visto il D. Lgs. n. 126/2014 con il quale sono state approvate le
disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. n. 118/2011 e al D.
Lgs. n. 267/2000 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

Richiamato l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato dal
D.Lgs. n. 126/2014, in base al quale “Gli enti locali ispirano la
propria gestione al principio della programmazione. A tal fine
presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di
ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il
31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le
previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee
strategiche contenute nel documento unico di programmazione,
osservando i principi contabili generali ed applicati allegati al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni. I termini possono essere differiti con Decreto del
Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle
finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in
presenza di motivate esigenze”;

Richiamato inoltre l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, in materia di “Documento unico di
programmazione (DUP)”;

Richiamato il punto 4.2 del principio contabile della programmazione
con il quale prevede la possibilità per gli enti locali di effettuare
una nota di aggiornamento dell DUP, da presentare al Consiglio entro
il 15 novembre di ogni anno, per le conseguenti deliberazioni;

Richiamato il Decreto del Ministro dell’interno del 29 novembre 2017,
con il quale è stato disposto il differimento dal 31 dicembre 2017 al
28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2018/2020 da parte degli enti locali.

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n.64 del 20/07/2017 con le
quali veniva approvato il “Documento unico di programmazione” per gli
anni 2018/2020;

Acquisito il parere del Revisore Unico dei conti al Documento Unico di
Programmazione, conservato agli atti con Prot. n.4782 del 29/11/2017;

Considerato che si è reso necessario aggiornare il DUP, già approvato
con precedente deliberazione, integrandolo dei dati contabili
riscontrabili nel bilancio di previsione 2018-2020 e di altri dati
resisi disponibili elaborando così una nota di aggiornamento del DUP;

Visto l’articolo 170 comma 6 del TUEL, per il quale:
“Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono
il Documento unico di programmazione semplificato previsto
dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e
successive modificazioni”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 08-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Visto altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze di
concerto con il Ministero dell’Interno e con la Presidenza del
Consiglio dei Ministri del 20 maggio 2015, che ha definito i contenuti
minimi del DUP semplificato;

Ritenuto necessario procedere all’approvazione della nota di
aggiornamento del DUP quale atto di programmazione propedeutico
all’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020;

Visti: - il D. Lgs. 267/2000;
 - il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- l’art. 11 del vigente regolamento di contabilità;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del
Responsabile del Settore Finanziario ex artt. 49 del D. Lgs. n.
267/2000;

Acquisiti altresì il parere di regolarità tecnica del Segretario
comunale ex artt. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

Di approvare, la nota di aggiornamento al Documento unico di1.
2018-2020, previsto dal punto 4.2 del Principio contabile della
programmazione, che si allega alla presente deliberazione per farne
parte integrante e sostanziale.
Di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di2.
indirizzo dell’azione amministrativa e gestionale.
Di depositare il predetto documento secondo le modalità e per gli3.
effetti previsti dal vigente regolamento di contabilità, ai fini
della successiva valutazione ed approvazione del DUP da parte del
Consiglio comunale.
Di dare atto che con apposito elenco sarà comunicata ai Capigruppo4.
consiliari l’adozione della presente deliberazione contestualmente
all’affissione all’albo pretorio, così come previsto dall’art. 125 del
D.Lgs 267/2000.
Infine, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione,5.
delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00.

PARERE  FAVOREVOLE  DI  REGOLARITA'  TECNICA:
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Roberta Isidori

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE:
LA RESP.LE DELL’AREA FINANZIARIA
Dr.ssa Roberta Guidi

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 08-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 29-03-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-03-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    29-03-18 al   13-04-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 164     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1420, in data 29-03-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
09-04-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 08-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


